[image: image1.jpg]

	Администрация Русско-Высоцкого сельского поселения                                       Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                                                №
	44

	от
	21.03.2024 года
	                         с. Русско-Высоцкое

	О проведении месячника по

благоустройству территории
Русско-Высоцкого сельского поселения

                В целях обеспечения должного санитарного порядка, выполнения неотложных работ по благоустройству территории и создания благополучной санитарно-эпидемиологической обстановки в населенных пунктах Русско-Высоцкого сельского поселения и в связи с подготовкой к празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне, а также для широкого привлечения населения к работам по благоустройству территории, администрация Русско-Высоцкого сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить с 01.04.2024 г. по 08.05.2024 г. месячник по благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных пунктов Русско-Высоцкого сельского поселения, а 20.04.2024 и 27.04.2024 – субботник, задачами которых будут являться:
· санитарная уборка территории, проездных и подъездных дорог;

· обустройство детских и спортивных площадок;

· благоустройство и приведение в порядок памятников, гражданских кладбищ;

· обустройство и приведение в порядок контейнерных площадок;
· ликвидация несанкционированных свалок.
2. Утвердить план проведения месячника по уборке и благоустройству территории Русско-Высоцкого сельского поселения, согласно приложению 1.

3. Предложить владельцам домов частного жилого сектора провести уборку и благоустройство территории, прилегающей к их домам.
4. Руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности, находящихся на территории Русско-Высоцкого сельского поселения, обеспечить участие своих сотрудников в месячнике по благоустройству территории, прилегающей к их зданиям и строениям (согласно приложению 2).
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. Разместить настоящее постановление на официальном сайте www.russko-vys.ru и на информационных стендах Русско-Высоцкого сельского поселения.
6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Русско-Высоцкого сельского поселения                                                                Волкова Л.И.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Русско-Высоцкого сельского поселения
№ 44 от 21.03.2024
(приложение 1)
ПЛАН

проведения месячника по уборке и благоустройству
территории Русско-Высоцкого сельского поселения в 2024 году
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Проведение информирования и организационно-разъяснительной работы по привлечению предприятий, учреждений и организаций, ИП, расположенных на территории поселения и населения к выполнению работы по благоустройству и санитарной очистке придомовых, внутриквартальных территорий, внутрипоселковых проездов, улиц, площадей, зеленых зон, спортивных сооружений, мест торговли, автостоянок, памятников, кладбищ, а также приведению в порядок фасадов общественных зданий и ограждений частных домовладений, территорий, закрепленных за соответствующими организациями.
	до 01.04.2024
	Ладинский Г.С.
Симонова О.Ю.

	2
	Приобретение необходимого для проведения уборки и благоустройства территории поселения инвентаря, в том числе привоз грунта
	до 01.04.2024
	Батуренко Е.В.

	3
	Предложить организациям и предприятиям, расположенным на территории поселения, оказать содействие в выделении транспортных средств и механизмов для уборки и вывоза мусора
	до 01.04.2024
	Ладинский Г.С.

	4
	Проведение инвентаризации уличного оборудования (оборудования детских площадок, скамеек, урн, ограждений и пр.)
	до 27.04.2024
	Ладинский Г.С.

Солонникова Е.С.
Симонова О.Ю.

	5
	Организация и проведение субботника
	20.04.2024,
27.04.2024
	Ладинский Г.С.
Бырдин А.И.

	6
	Организация работы по обрезке деревьев и кустарников, вывозу веток; посадке новых саженцев, восстановлению газонов на территории поселения
	до 08.05.2024
	Бырдин А.И.

Ладинский Г.С.

	7
	Организация уборки, благоустройства памятников, вывоз мусора
	до 08.05.2024
	Бырдин А.И.

Ладинский Г.С.

	8
	Организация работы по ликвидации стихийных свалок и вывозу мусора, обратить особое внимание на лесопосадки, парковые зоны и места массового отдыха населения
	до 08.05.2024
	Бырдин А.И.

Ладинский Г.С.

	9
	Организация инвентаризации и ремонта уличного освещения
	до 08.05.2024
	Бырдин А.И.

Ладинский Г.С.